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Polskie święta czerwcowe 
 

Międzynarodowy Dzień Dziecka 
To święto ustanowione w 1954 przez Zgromadzenie Ogólne 
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) dla 
upowszechniania ideałów i celów dotyczących praw dziecka 
zawartych w Karcie Narodów Zjednoczonych i obchodzone od 
1955 w różne dni roku w różnych krajach członkowskich ONZ. 
W Polsce Dzień Dziecka obchodzony jest 1 czerwca. 

 
 
 
 

Boże Ciało  
Uroczyste święto zwane także Świętem Ciała i 
Krwi Pańskiej, a w tradycji ludowej znane jako 
Boże Ciało. Jest to uroczystość liturgiczna ku 
czci Najświętszego Sakramentu. 
W naszym kraju święto wiąże się z procesją z 
Najświętszym Sakramentem po ulicach parafii. 
W niektórych regionach Polski uczestnicy 
procesji przechodzą po przepięknych, ręcznie 
układanych dywanach z żywych kwiatów, 
powszechne jest sypanie kwiatów i dekorowanie 
trasy procesji. 
Jest to święto ruchome z dniem wolnym od 
pracy.  
 



Temat numeru – nasze wspaniałe  

polskie wakacje! 

Czy wakacje w Polsce mogą być udane? 

Za parę dni kończy się kolejny rok szkolny. W tym artykule  

pokażemy Wam jak piękny jest nasz kraj i dlaczego warto 

właśnie tu spędzać lato. 

 

Wybrzeże Środkowe to niezwykła kraina pięknej przyrody i 

zabytków, z szerokimi plażami i jeziorami. Skarby ziemi 

Słowińskiej i Kaszubskiej zgromadzone są w skansenach gdzie 

pokazywane dawne obrzędy stanowią atrakcję dla każdego 

turysty.  Pyszne potrawy regionalne i rękodzieło ludowe dają  

wspaniałe wspomnienia i pamiątki.  

Szczególnie warto zobaczyć Słowiński Park Narodowy, czyli  

największe w Europie skupisko ruchomych wydm. W parku, 

oprócz wydm, są rzadkie gatunki ptaków oraz rośliny, w tym 

kilka gatunków rosiczek. Polecamy zwłaszcza sturlanie się z 

Łąckiej Góry i spacer plażą. 

Drugą największą atrakcją parku jest Muzeum Wsi Słowińskiej 

w Klukach. Zobaczymy w nim umeblowane, szachulcowe 

chałupy i zabudowania gospodarcze oraz przedmioty 

codziennego użytku. 

Warto też odwiedzić skansen we Wdzydzach, gdzie zobaczycie 

architekturę, rzemiosło, życie codzienne oraz folklor Kaszub. 

Piękne kaszubskie wyroby można zobaczyć na tradycyjnym 

lipcowym Jarmarku Wdzydzkim.  

Wybrzeże Środkowe Bałtyku to kraina mniej i bardziej znanych 

letnich kurortów jak Mielno, Jarosławiec, Ustka i Kołobrzeg. 



 

 

Mazury 
Długo można mówić na ich temat, ale Mazury niewątpliwie są 

krainą ciszy i spokoju, malowniczych krajobrazów. Powietrze 

jest czyste, a tę część kraju zwie się Zielonymi Płucami Polski. 

Mazury obfitują również w zabytki historyczne, głównie z I i II 

wojny światowej. Mazurzy są otwarci, gościnni, a mazurskie 

miasteczka pełne atrakcji turystycznych i imprez. Mazury 

nominowane były również w plebiscycie na 7 Nowych Cudów 

Natury. To wspaniałe miejsce na wypoczynek i rekreację 

szczególnie pod żaglami, jako że to kraina 1000 jezior! 

 

Jarosławiec - latarnia Wdzydze 

Słowioski Park Narodowy 

Plaża w Mielnie 

Plaża w Mielnie 



Bieszczady 
Bieszczady to pasmo górskie leżące w Beskidach Wschodnich, 

które znajduje się nie tylko na terenie Polski, ale również 

Słowacji i Ukrainy. Można przemierzać je pieszo podziwiając 

piękno gór, ale warto zwracać uwagę na pomniki przyrody, 

które znajdują się tu w wielu miejscach. 

W trakcie wędrówki poznacie malownicze krajobrazy 
roztaczające się w całych Bieszczadach. Poznacie rzadkie 
gatunki roślin i zwierząt- mieszka tu większość polskich 
niedźwiedzi, a także wilki, żbiki, żubry, rysie.  
Wybierając się tu warto mieć przewodniki, dzięki którym 

będziemy wiedzieli, które miejsca należy koniecznie odwiedzić. 

Są one dostępne nie tylko przy wstępie do jednego z 

najpopularniejszych parków – Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego, ale też przy innych parkach krajobrazowych, 

rezerwatach przyrody oraz w Międzynarodowym Rezerwacie 

Biosfery. W Bieszczadach warto zobaczyć Połoninę Caryńską, 

Jasło, Krosno i Sanok, Solinę, Ustrzyki, Komańczę... 

 

 

Zalew Solioski Połonina Caryoska 

Krosno Komaocza 



W tym numerze prezentujemy kolejną część naszego 

Poradnika Dobrego Wychowania, tym razem: 

Jak witać się w różnych stronach świata? 

Już niedługo wakacje i wielu z nas jest w trakcie przygotowań do 

ekscytujących wędrówek i wycieczek. Część z nas wyjedzie w 

góry, inni na Mazury lub nad morze. Niektórych jednak czeka 

dłuższa podróż. Czy jednak tak samo możemy przywitać się na 

całym świecie? Prezentujemy wam kilka najistotniejszych faktów 

dotyczących rozpoczęcia rozmowy: 

 Jesteś na wakacjach w Tybecie i nagle ktoś wystawia ci język? Nie 

musisz się obruszać. W tamtym rejonie taki gest jest uważany za 

grzecznościowy.  

 Zwyczaj nakazuje, aby młodzi mieszkańcy i turyści na Filipinach 

kłaniali się, a także chwytali rękę osoby starszej i przyciskali kostki 

ich dłoni do swojego czoła.  Ten gest nosi nazwę Mano. 

 W Indiach, aby okazać szacunek starszym, dotyka się ich stóp 

(jest to tzw. pranama). 

 Mieszkańcy Grenlandii witają się bez słów. Najczęściej wystarczy 

tylko pocałunek w policzek. 

 Tradycja nakazuje, aby Beduini pocierali się nosami w geście 

szacunku. 

 Plemiona Szoa w Afryce witają się... klaszcząc. 

 W USA powstał jeden z najsłynniejszych gestów powitanych – 

„żółwik”. 

  



Z życia Samorządu Uczniowskiego 

 To ostatnia w tym roku szkolnym gazetka przygotowana przez 

Samorząd Uczniowski i ostatni moment, aby wszystko 

podsumować. W roku szkolnym 2014/15 działał najlepszy pod 

względem aktywności Samorząd Uczniowski, 

który tworzyli: Adrian Pal – 

przewodniczący, Sandra Mikołajczyk 

i Natalia Janiszewska – 

zastępczynie przewodniczącego, a 

także pozostali uczniowie: Jacek 

Graczyk, Mateusz Winkler, Kasia 

Kucharska i Kamila Cierpikowska. 

Samorząd nie mógłby działać bez 

wspaniałych opiekunów, a mianowicie 

pana Igora Krawczyka, naszego 

katechety oraz pana Jarosława 

Stefaniaka, nauczycielowi historii. Dla 

nas był to wspaniały rok i na pewno 

zapamiętamy na długo dyskoteki zorganizowane w naszej szkole, 

obchody świąt 11 listopada i 8 maja. Postaraliśmy się również o 

atrakcje w bardzo radosne święta jak Dzień Dziecka czy Dzień 

Dobrej Oceny.  

Nasz Samorząd działał nie tylko w murach szkoły ale także poza 

nimi - w Urzędzie Miasta Zgierza oraz w stowarzyszeniu Tkalnia. 

Artykuł podsumowujący pracę Samorządu Uczniowskiego nie 

oznacza wcale zakończenia działalności, ponieważ 21 czerwca 

włączamy się w festyn parafialny, gdzie będziemy prowadzić gry i 

zabawy dla dzieci i młodzieży.  

Jeżeli chcecie tak aktywnego Samorządu w następnym roku 

szkolnym, głosujcie i popierajcie kandydatury członków obecnego 

Samorządu Uczniowskiego. Liczymy na Wasze głosy!  



Kącik Kulinarny 

Kiedy jest gorąco, nie mamy ochoty na ciężkie dania. Świetnym 

rozwiązaniem jest przyrządzenie smacznej sałatki - najlepiej 

warzywnej lub owocowej. Przygotowaliśmy dla Was przepis na 

łatwą, letnią sałatkę z pomidorem i koperkiem. 

Składniki: 

2 ogórki wężowe 

1 duży pomidor 

1 duża biała cebula 

50 g sera feta 

koperek 

1 łyżka majonezu 

sól  

pieprz  

Sposób przygotowania: 

Ogórka obrać ze skórki i pokroić w drobną kosteczkę. Pomidora 

umyć, pokroić w kosteczkę. Tak samo zrobić z cebulą. Ser feta 

również pokroić w kosteczkę. Koperek posiekać dość drobno. 

Wszystkie warzywa oraz ser feta przełożyć do większego 

naczynia, przyprawić do smaku solą i pieprzem. Dodać łyżkę 

majonezu i dokładnie wymieszać. 

Smacznego! 
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